
[1] 
 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                    

                                                                                             
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
      ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                        Από το πρακτικό της με αριθμ. 14/2019 
    ΔΗΜΟΣ  ΠΕΝΤΕΛΗΣ                                                            τακτικής  συνεδρίασης  της  Οικονομικής Επιτροπής 
 
Αριθμ. Απόφασης: 130/2019   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Έγκριση πρακτικού (1ου) επιτροπής συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων του Δήμου έτους 2019. 
 
      Στο  Δημοτικό  κατάστημα  του  Δήμου Πεντέλης,  σήμερα  25 Σεπτεμβρίου  2019  ημέρα  Τετάρτη  και ώρα  08.30΄,  
συνήλθε  σε τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18882/19-9-2019 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής,  Δημάρχου κ. Κεχαγιά Δήμητρας,  που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό  
στα μέλη,  σύμφωνα με το άρθρο 77  του Ν. 4555/2018. 
     Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο εννέα (9) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  εννέα (9) συνολικά μέλη, 
από τα οποία οκτώ (8)  είναι τακτικά μέλη και ένα (1)  είναι αναπληρωματικό μέλος, ήτοι:       

(Το αναπληρωματικό μέλος κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, αναπληρώνει το απόν τακτικό μέλος κ. Λαζή 
Αναγνωστοπούλου Κωνσταντίνα). 

 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Κουτρελάκου Κωνσταντίνα. 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν επίσης η Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικής Υπηρεσίας κ. Καπετσώνη Βασιλική, 

ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας κ. Χριστίδης Αναστάσιος και η Προϊσταμένη του Τμήματος 
Προμηθειών  του Δήμου κ. Μυλωνά Αναστασία. 
  
       Η Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,   
έθεσε  υπόψη των μελών την από 13/9/2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, που υπογράφεται 
από την Αντιδήμαρχο κ. Μητροπούλου Γεωργία, και έχει ως εξής:  
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση 1ου πρακτικού επιτροπής συνοπτικού μειοδοτικού  Διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών 
Καθαριότητας & σάκων απορριμμάτων του  Δήμου, προϋπολογισμού έτους 2019. 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016. 

4. Το Π.Δ. 80/2016. 

5. Την υπ’ αρ. 361/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης  προϋπολογισμού. 

6. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΑΠ./106218/33853/15.1.2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

«Επικύρωσης του προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2019». 

7. Τον Ν. 4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019. 

9. Την με αρ. 9/2019 μελέτη της  Υπηρεσίας. 

10. Το με αρ. πρωτ. 15378/2019 πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 19REQ005264524. 

11. Το με αρ. πρωτ. 15430/2019 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη. 

12. Τις με αριθμό Α-592/2019, Α-593/2019 και Α-594/2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

 

                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
(Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

1. Κεχαγιά Δήμητρα, Δήμαρχος, Πρόεδρος 1. Λαζή - Αναγνωστοπούλου Κωνσταντίνα 

2. Μητροπούλου Γεωργία, Αντιπρόεδρος  

3. Παλαιοδήμος Άγγελος,  Τακτικό Μέλος  

4. Μαρκαντώνη Φωτεινή,  Τακτικό Μέλος  

5. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης, Τακτικό Μέλος  

6. Βιλιώτης Ηλίας,  Τακτικό Μέλος  

7. Κρανιώτης Παναγιώτης, Τακτικό Μέλος  

8. Φειδοπιάστης  Αντώνης, Τακτικό Μέλος  

9. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, Αναπληρωματικό Μέλος  

ΑΔΑ: ΨΑΟΑΩΞ3-7ΣΧ



[2] 
 

13. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 19REQ005408021.  

14. Η ανάγκη προμήθειας των υλικών της με αρ. 9/2019 μελέτης για τις ανάγκες της Δ/νσης Διοικητικής 

Υποστήριξης Καθαριότητας και Πρασίνου.   

15. Την με αρ. 117/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 

16. Την με αρ. πρωτ. 17648/2019 προκήρυξη με ΑΔΑ 6ΔΩΦΩΞ3-ΩΥΧ και ΑΔΑΜ 19PROC005482866. 

17. Τη διακήρυξη με ΑΔΑΜ 19PROC005482909. 

18. Το από 13/9/2019 1ο πρακτικό της επιτροπής. 

 
Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης: 
Έγκρισης του από 13/9/2019 1ου πρακτικού της επιτροπής με το οποίο γνωμοδοτεί: 
Α. Κάνει δεκτές τις προσφορές των συμμετεχόντων εταιριών:  
1. ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.  
2. GLASS CLEANING ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
3. ΑΙΑΝΤΑΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ Α.Ε.  
4. 3G FACILITIES- SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
5. ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ 
ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και ως προς τα δικαιολογητικά των τεχνικών προσφορών. 
Β. Ανακηρύσσει την εταιρία, ΑΙΑΝΤΑΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ Α.Ε. προσωρινή μειοδότρια 

για την ΟΜΑΔΑ Α: ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ διότι προσφέρει το ποσό των 
1.428,88€ άνευ Φ.Π.Α (ποσό μελέτης 3.312,00€ άνευ Φ.Π.Α.). 

Γ. Ανακηρύσσει την εταιρία, 3G FACILITIES- SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ προσωρινή μειοδότρια για την 
ΟΜΑΔΑ Β: ΣΑΚΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ διότι προσφέρει το ποσό των 8.290,80€ άνευ Φ.Π.Α (ποσό μελέτης 12.000,00€ 
άνευ Φ.Π.Α.). 

Δ. Σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 1α αρ. πρωτ. 17647/2019 διακήρυξης, η Επιτροπή προτείνει, κατά το στάδιο 
της κατακύρωσης του διαγωνισμού να γίνει προσαύξηση στις ποσότητες των υπό προμήθεια ειδών κατά ποσοστό 
30%, χωρίς να υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της μελέτης. 

 
       Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού άκουσε την εισήγηση,  μετά από  τη διαλογική συζήτηση, όπως αναλυτικά 
καταγράφεται στο πρακτικό της συνεδρίασης,  και αφού  έλαβε υπόψη της: 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114) 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133). 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄ 134). 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147). 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019. 

⎯ Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145). 

⎯ Την υπ’ αριθ. 361/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης  προϋπολογισμού έτους 2019. 

⎯ Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΠ./106218/33853/15.1.2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
επικύρωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019. 

⎯ Την υπ’  αριθ. 9/2019  Μελέτη της Δ/νσης Υποδομών, Διοικητικής Υποστήριξης Καθαριότητας & Πρασίνου του 
Δήμου «Προμήθεια ειδών Καθαριότητας & Σάκων Απορριμμάτων έτους 2019 Δήμου Πεντέλης», 
προϋπολογισμού δαπάνης 18.871,56€ με Φ.Π.Α. 24%, που περιλαμβάνει Τεχνική Έκθεση, Τεχνικές 
Προδιαγραφές, Γενική & Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων  και Ενδεικτικό Προϋπολογισμό.  

⎯ Το υπ’  αριθ. πρωτ. 15378/2019 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 19REQ005264524. 

⎯ Το υπ’  αριθ. πρωτ. 15430/2019 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη. 

⎯ Τις υπ’  αριθ. Α-592/2019, Α-593/2019 και Α-594/2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

⎯ Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 19REQ005408021.  

⎯ Την ανάγκη προμήθειας των υλικών της υπ’ αριθ.  9/2019 μελέτης για τις ανάγκες της Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης Καθαριότητας και Πρασίνου.  

⎯ Την υπ’ αριθ. 23/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΞ3ΨΩΞ3-ΥΨ0) περί συγκρότησης 
επιτροπής διαγωνισμών συνοπτικών – ανοικτών – διεθνών έτους 2019, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
34/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΟΦ5ΩΞ3-5ΣΘ) και ισχύει. 

⎯ Την υπ’  αριθ. 117/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΩΞΦΩΞ3-8ΦΔ). 

⎯ Την υπ’ αριθ.  πρωτ. 17648/2019 προκήρυξη με ΑΔΑ 6ΔΩΦΩΞ3-ΩΥΧ και ΑΔΑΜ 19PROC005482866. 

⎯ Τη διακήρυξη με ΑΔΑΜ 19PROC005482909. 

⎯ Το 1ο/13-9-2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει το 1ο/13-9-2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 

προμήθεια ειδών καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων του Δήμου έτους 2019. 

ΑΔΑ: ΨΑΟΑΩΞ3-7ΣΧ



[3] 
 

2. Κάνει δεκτές ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και ως προς τα δικαιολογητικά των τεχνικών προσφορών 
τις προσφορές των συμμετεχουσών  εταιριών «ΑΦΟΙ Α. ΜΟΥΡΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.», «GLASS CLEANING 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ», «ΑΙΑΝΤΑΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
Α.Ε.», «3G FACILITIES - SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ»,. 

3. Ανακηρύσσει προσωρινή μειοδότρια για την ΟΜΑΔΑ Α - ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ της υπ’  αριθ. 9/2019  Μελέτης της Δ/νσης Υποδομών, Διοικητικής Υποστήριξης Καθαριότητας & 
Πρασίνου του Δήμου,  την εταιρία  «ΑΙΑΝΤΑΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ Α.Ε.», με ποσό 
προσφοράς 1.428,88€ άνευ Φ.Π.Α (ποσό μελέτης 3.312,00€ άνευ Φ.Π.Α.). 

4. Ανακηρύσσει προσωρινή μειοδότρια για την ΟΜΑΔΑ Β: ΣΑΚΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ της υπ’  αριθ. 9/2019  
Μελέτης της Δ/νσης Υποδομών, Διοικητικής Υποστήριξης Καθαριότητας & Πρασίνου του Δήμου,  την εταιρία 
«3G FACILITIES- SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με ποσό προσφοράς 8.290,80€ άνευ Φ.Π.Α (ποσό 
μελέτης 12.000,00€ άνευ Φ.Π.Α.). 

5. Σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 1α αρ. πρωτ. 17647/2019 διακήρυξης, εγκρίνει  την προσαύξηση στις ποσότητες 
των υπό προμήθεια ειδών κατά ποσοστό 30%, χωρίς να υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της μελέτης. 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  130/2019 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

                                    
 
                               Η  Πρόεδρος  

            
 
                     Τα Μέλη 

                    της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

                          Κεχαγιά  Δήμητρα 

1. Μητροπούλου Γεωργία 
2. Παλαιοδήμος Άγγελος 
3. Μαρκαντώνη Φωτεινή 
4. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης 
5. Βιλιώτης Ηλίας 
6. Κρανιώτης Παναγιώτη 
7. Φειδοπιάστης  Αντώνης 
8. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

                       Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά 
                               Η  Δήμαρχος 
 
 

                            Κεχαγιά  Δήμητρα 

ΑΔΑ: ΨΑΟΑΩΞ3-7ΣΧ


		2019-09-30T14:34:40+0300
	Athens




